
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

 

«13 » февраля 2017 г.        № 90 

 

г. Черкесск 

 
«Об утверждении организационно-территориальной схемы  

проведения Государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего  

образования в 2017 году в КЧР в основной период» 

 

   

В целях организованного проведения Государственной итоговой аттеста-

ции по образовательным программам среднего общего образования на террито-

рии Карачаево-Черкесской Республики в 2017 году в основной период 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить организационно-территориальную схему проведения Государ-

ственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего обще-

го образования по русскому языку и математике (базовый и профильный уров-

ни) в 2017 году в основной период (приложение 1). 

2. Утвердить организационно-территориальную схему проведения Государ-

ственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего обще-

го образования в 2017 году по выборным предметам в основной период (при-

ложение 2). 

3. Начальникам органов управления образованием администраций муници-

пальных районов и городских округов Карачаево-Черкесской Республики 

обеспечить своевременное ознакомление образовательных организаций, 

участников образовательного процесса, общественность с организационно-

территориальной схемой проведения Государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в Карачаево-

Черкесской Республике в 2017 году в основной период. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заме-

стителя Министра Е. М. Семенову. 

 
Министр                                                    И. В. Кравченко 
Исп. Н. Г. Аганова,  8(8782) 26-69-58 



Приложение 1 к приказу МОиН КЧР № 90 от 13.02.2017 

 

Организационно-территориальная схема проведения  Государственной итоговой аттестации по образовательным программам средне-

го общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2017 году 

 

Математика базовая  (31 мая 2017 г.)     1541 человек 

 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) 
Перечень образовательных учреждений, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном 

ППЭ 

№п/п 

Код ППЭ, наименование 

ОО, почтовый адрес, 

телефон, Ф.И.О. 

руководителя ОО 

Ф.И.О. руководителя 

ППЭ 
Ауд/мест Общеобразовательная организация 

Кол-во выпускников 11 (12) 

кл. 

ЕГЭ 

ГВЭ 
всего 

в т.ч. 

спец.рассадка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: город Черкесск 

1. ППЭ №102 

МКОУ «Гимназия № 5 г. 

Черкесска»  

Черкесск, пр. Ленина,   

66.   

Телефон: 89283942558, 

Чащев Сергей Вячесла-

вович 

Лоова Лейла Фуадов-

на,  

учитель начальных 

классов МКОУ «Гим-

назия № 17 г. Черкес-

ска» 

21/318 МКОУ «СОШ №7» 22 - - 

МБОУ «Центр образования №11» 13 - - 

МКОУ «Гимназия №9» 43 5 - 

МКОУ «Лицей №15» 14 - - 

МКОУ «Гимназия №17» 49 2 - 

МКОУ «СОШ №3» 17 - - 

МКОУ «СОШ №10» 16 - - 

МКОУ «Гимназия №13» 22 1 - 

РГКОУ «СКОШИ 1 вида» - - 2 

Итого 196 8 2 

2. ППЭ №103 

МКОУ «СОШ № 6 г. 

Черкесска» 

г. Черкесск,  ул. Кавказ-

ская, 58 

Телефон:  раб.28-10-74 

сот. 89094959863 

Клименко Галина 

Васильевна 

Уткина Алла 

Алексеевна,  

учитель начальных 

классов МКОУ 

«Гимназия № 9 г. 

Черкесска» 

14/222 МКОУ «СОШ №2» 19 - - 

МКОУ «Гимназия №16» 23 - 1 

МКОУ «СОШ №8» 10 - - 

МКОУ «Гимназия №5» 52 7 1 

АНООУ «Академическая гимназия» 3 - - 

АНОО «Частная школа «Медина» 1 - - 

НПОО «Школа № 21» 2 - - 

Итого: 110 7 2 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3. ППЭ №104 

МКОУ «Гимназия  № 9 г. 

Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Горького, 

1 

Телефон: 89286563344 

Митюкова Людмила 

Николаевна 

Агошкова Татьяна 

Николаевна,  

учитель технологии 

МКОУ «Гимназия № 

19 г. Черкесска» 

14/231 МКОУ «ОСОШ» 146 - 2 

СПО 13 - - 

Итого: 159 - 2 

Муниципальное образование: Карачаевский городской округ 

4. ППЭ №206 

МКОУ «Гимназия №4 

имени М. А. Хабичева» 

г. Карачаевск, ул. Лени-

на, 45-а 

Телефон: 89283858439 

Кумукова Ирина 

Хасановна 

Хубиева Алевтина 

Ануаровна,  

учитель географии 

МКОУ «СОШ № 6 

им. Д.Т. Узденова»  

13/195 МКОУ «СОШ №1 имени Д,К.Байрамукова» 31 - - 

МКОУ «СОШ №3 имени Х.У. Богатырева» 23 - - 

МКОУ «Гимназия №4 имени М.А. Хабиче-

ва» 

15 - - 

МКОУ «СОШ №5 имени С.К. Магометова» 5 - - 

МКОУ «СОШ №6 им. Д.Т. Узденова» 18 - - 

МКОУ «СОШ № 1 г. Теберды им. И.П. 

Крымшамхалова» 

4 - - 

МКОУ «СОШ № 2 г. Теберда имени М.И. 

Халилова» 

14 - - 

МКОУ «СОШ п. Эльбрусский» 3 - - 

МКОУ «СОШ п. Малокурганный им. М.С. 

Остроухова» 

2 - - 

МКОУ «СОШ а. Джингирик» - - 1 

МКОУ «СОШ а. Кумыш» - - 3 

Итого: 115 - 4 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: Усть-Джегутинский муниципальный район 

5. ППЭ №307 

МКОУ «Лицей №1 г. 

Усть-Джегута» 

г. Усть-Джегута,  ул. Бо-

гатырева, 31 

Телефон: 89094993580 

Черняева Татьяна Сер-

геевна 

Эркенова Марьям Ма-

нафовна,  

учитель биологии  

МКОУ «СОШ№ 2 г. 

Усть-Джегуты» 

21/324 МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 33 - - 

МКОУ «СОШ №2 г. Усть-Джегуты» 21 1 - 

МКОУ «СОШ № 3 г. Усть-Джегуты» 5 - - 

МКОУ «Гимназия № 4 г. Усть-Джегуты» 13 1 - 

МКОУ «СОШ № 5 г. Усть-Джегута» 7 2 - 

МКОУ «Гимназия № 6 г. Усть-Джегуты» 14 - - 

МКОУ «Лицей №7 г. Усть-Джегуты» 10 - - 

МКОУ «СОШ с. Важное» 8 - - 

МКОУ «СОШ а. Гюрюльдеук» 9 - - 

МКОУ «СОШ им. Х.У. Богатырева а. Дже-

гуты» 

7 - - 

МКОУ «СОШ им.Х.Суюнчева  а. Новая 

Джегута» 

9 - - 

МКОУ«СОШ а. Сары- Тюз» 8 - - 

МКОУ «СОШ а. Кызыл-Кола» 4 - - 

МКОУ «СОШ ст. Красногорской» 3 - - 

Итого: 151 4 - 

Муниципальное образование: Адыге-Хабльский муниципальный район 

6. ППЭ №408 

МКОУ «СОШ а. Адыге-

Хабль» 

а. Адыге-Хабль,  ул. 

Школьная, 5.  

Телефон:  89283974505  

Кохова Бэлла Зурабовна 

Болтенко  Надежда Ге-

оргиевна,  

учитель начальных 

классов МКОУ «СОШ 

с. Спарта» 

6/90 МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 11 1 1 

МКОУ «СОШ а. Вако-Жиле» 3 - - 

МКОУ «СОШ а. Ново-Кувинск» 2 - - 

МКОУ «СОШ а. Эрсакон» 3 - - 

МКОУ «СОШ с. Садовое» 1 - - 

МКОУ «СОШ а. Мало-Абазинск 5 -  

Итого: 25 1 1 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: Зеленчукский муниципальный район 

7. ППЭ №509 

МКОУ «СОШ № 3 ст. 

Зеленчукской»,  

ст. Зеленчукская,   

ул.Мостовая, 9   

Телефон: 89280289525 

Петрушкова Валентина  

Ивановна 

Крикунова Ирина Гав-

риловна,  

учитель начальных 

классов  МКОУ «СОШ 

№ 1 ст. Сторожевой»  

19/285 МКОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской» 30 - - 

МКОУ «СОШ № 2 ст. Зеленчукской» 22 - - 

МКОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской» 9 - - 

МКОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской» 7 - 1 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Кардоникской» 8 - 1 

МКОУ СОШ № 2 ст. Кардоникской» 6 - - 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Сторожевой» 20 - - 

МКОУ «СОШ № 2 ст. Сторожевой-2» 6 - - 

МКОУ «СОШ № 3 ст. Сторожевой» 7 - - 

МКОУ «СОШ ст. Исправной» 4 - - 

МКОУ «СОШ п. Даусуз» 3 - - 

МКОУ «СОШ с. Маруха» 3 - - 

МКОУ «СОШ а. Ильич» 2 - - 

МКОУ «СОШ п. Архыз» 1 - - 

МКОУ «СОШ п. Нижний Архыз» 11 - - 

МКОУ «СОШ а. Кызыл-Октябрь» 8 - - 

МКОУ «СОШ с. Хасаут-Греческое» 6 - - 

МКОУ «СОШ а. Кобу-Баши» 2 - - 

Итого: 155 - 2 

Муниципальное образование: Карачаевский муниципальный район 

8. ППЭ №610 

МКОУ «СОШ № 3 име-

ни Х. У. Богатыёва г. 

Карачаевска» 

г. Карачаевск, ул. Маго-

медова 1.  

Тел. 89094943239 

Сорель Сергей Евгенье-

вич 

Мисикова Альбина 

Владимировна, 

учитель истории и об-

ществознания МКОУ 

«СОШ п. Правокубан-

ский» 

9/159 МКОУ «СОШ а. Верхняя Мара» 2 - - 

МКОУ «СОШ а. Верхняя Теберда» 10 - - 

МКОУ «СОШ а. Джингирик» 5 - - 

МКОУ «СОШ а. Каменномост» 13 - - 

МКОУ «СОШ с. Коста Хетагурова» 8 - - 

МКОУ «СОШ а. Кумыш» 25 - - 

МКОУ «СОШ пос. Новый Карачай» 11 - - 

МКОУ «СОШ а. Нижняя Мара» 6 - - 

 

 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    

МКОУ «СОШ а. Нижняя Теберда» 3 - - 

МКОУ «СОШ а. Новая Теберда» 9 - - 

МКОУ «СОШ пос. Правокубанский» 16 - - 

МКОУ «СОШ а. Учкулан» 3 - - 

МКОУ «СОШ а. Хумара» 3 - - 

МКОУ «СОШ а. Хурзук» 4 - - 

МКОУ «СОШ а. Верхний Учкулан» 8 1 - 

МКОУ «СОШ а. Карт-Джурт» 4 - - 

Итого: 130 1 - 

9. ППЭ №611 (на дому), 

Карачаевский район, а. 

Кумыш, ул. Токова, 7 

Чехова Марина 

Михайловна, 

учитель иностранного 

языка МКОУ «СОШ с. 

Коста Хетагурова» 

1/1 МКОУ «СОШ а. Кумыш» - - 1 

Муниципальное образование: Малокарачаевский муниципальный район 

10. ППЭ №711 

МКОУ «СОШ №1 с. Уч-

кекен» 

с. Учкекен, ул. Лени-

на,114  

Тел. 89280273373  

Кипкеева Катя Османовна 

Батдыева Фатима Лу-

товна, 

Учитель биологии 

МКОУ «СОШ №1 с. 

Учкекен» 

16/270 МКОУ «СОШ№2 с. Учкекен» 19 - - 

МКОУ «СОШ№3 с. Кр. Восток» 5 - - 

МКОУ «СОШ№7 с. Учкекен» 35 2 - 

МКОУ «СОШ№9 с. Джага» 21 - - 

МКОУ «СОШ№14 с. Кичи-Балык» 2 - - 

МКОУ «СОШ№4 с. Кызыл-Покун» 2 - - 

МКОУ «СОШ№5 с. Терезе» 35 2 - 

МКОУ «Гимназия№6 с. Первомайское» 17 1 - 

МКОУ «СОШ№1 с. Учкекен» 35 3 - 

МКОУ «СОШ№10 с. Кр. Курган» 10 - - 

МКОУ «СОШ№8 с. Римгорское» 11 - - 

ГБПОО «МТК с. Первомайское» 13 - - 

Итого: 205 8 - 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: Прикубанский муниципальный район 

11. ППЭ №812 

МКОУ «СОШ п. 

Кавказский», 

п. Кавказский ул. 

Татаркулова, 3 Телефон: 

89286569580 Терещенко 

Людмила Ивановна 

Цевашова Юлия Ива-

новна,  

учитель истории 

МКОУ «СОШ п. Кав-

казский» 

15/225 МКОУ «Гимназия с. Дружба» 11 - - 

МКОУ «Гимназия с. Знаменка» 4 - - 

МКОУ «СОШ п.Майский» 3 - 1 

МКОУ «СОШ п. Кавказский» 11 - - 

МКОУ «СОШ с. Николаевское» 5 - - 

МКОУ «СОШ п. Октябрьский» 7 - - 

МКОУ «СОШ с. Привольное» 4 - - 

МКОУ «СОШ с. Счастливое» 5 - - 

МКОУ «СОШ с. Таллык» 1 - - 

МКОУ «СОШ п. Ударный» 8 - - 

МКОУ «СОШ с. Чапаевское» 8 - - 

Итого: 67 - 1 

Муниципальное образование: Урупский муниципальный район 

12. ППЭ №913 

МКОУ «Лицей п. 

Медногорский»  

п. Медногорский,  ул. 

Московская, 28 

Тел. 88787652908 

Биджева Фатима 

Сарбиевна 

Барташова Татьяна 

Николаевна,  

учитель истории и об-

ществознания МКОУ 

«СОШ с. Уруп» 

6/90 МКОУ «Лицей» п. Медногорский» 4 - - 

МКОУ « СОШ № 1  п. Медногорский» 11 - - 

МКОУ «СОШ № 1 с. Курджиново» 8 - - 

МКОУ «СОШ № 2 с. Курджиново» 4 - - 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная» 7 - - 

МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» 18 - - 

МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная» 3 - 1 

МКОУ «СОШ с. Предгорное» 1 - - 

МКОУ «СОШ с. Кызыл-Уруп» 2 - - 

Итого: 58 - 1 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: Хабезский муниципальный район 

13. ППЭ №1014 

МКОУ «СОШ а. Хабез 

им. Арашукова Р.Р.»,  

а. Хабез, ул. Советская, 

44  

Тел. 89280277481 

Гашокова Марина 

Начировна 

Джумаева Фатима Му-

радиновна,  

учитель родного языка 

и литературы МКОУ 

«Общеобразователь-

ный  лицей-интернат а. 

Хабез им. Е.М. Хапси-

роковой» 

15/225 МКОУ «СОШ а. Жако» 8 - - 

МКОУ «СОШ а. Али-Бердуковский» 3 - - 

МКОУ «СОШ №2 а. Али-Бердуковский» 11 - 1 

МКОУ «СОШ а. Хабез» 8 - - 

МКОУ «Лицей-интернат» 42 - - 

МКОУ «СОШ а. Зеюко» 5 - - 

МКОУ «Гимназия а. Кош-Хабль» 11 - - 

МКОУ «СОШ а. Малый-Зеленчук» 1 - - 

МКОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе» 6 - - 

МКОУ «СОШ а. Бесленей» 4 - - 

МКОУ «СОШ а. Инжичишхо» 3 - - 

МКОУ «СОШ п. Бавуко» 3 - - 

Итого: 105 - 1 

Муниципальное образование: Абазинский муниципальный район 

14. ППЭ №1315 

МКОУ «СОШ  №2 а. 

Псыж им. С.Х. Гонова» 

а. Псыж, ул.Кунижева, 

259.  

Тел. 89280293155  

Кичев Мухамед Хамзето-

вич 

Хубиева  Мукминат  

Борисовна,  

учитель начальных 

классов МКОУ 

«Гимназия а. Псыж»  

5/75 МКОУ «СОШ а. Инжич – Чукун 5 - - 

МКОУ «СОШ а. Кара – Паго» 2 - - 

МКОУ «Гимназия  №1 а. Псыж» 4 - - 

МКОУ «СОШ №2  а. Псыж им С.Х. 

Гонова» 

3 - - 

МКОУ «СОШ а. Кубина» 4 - - 

МКОУ «СОШ а. Эльбурган» 6 - - 

Итого: 24 - - 

Муниципальное образование: Ногайский муниципальный район 

15. ППЭ №1416 

МКОУ «СОШ п. Эркен-

Шахар», 

пос. Эркин-Шахар,  ул. К. 

Мижевой, 15 

Тел. 89283987014  

Фоменко  Асият 

Умаровна 

Туркменова Нина Аю-

бовна,  

учитель физики МКОУ 

«СОШ а. Икон-Халк» 

6/90 МКОУ «СОШ п.Эркен-Шахар» 12 - - 

МКОУ «СОШ а.Эркен-Халк» 6 - - 

МКОУ «СОШ а.Адиль-Халк» 2 - - 

МКОУ  «СОШ а.Икон-Халк» 10 - - 

МКОУ «СОШ а.Эркен-Юрт» 3 - - 

ГБПОО «Аграрно-технологический кол-

ледж» 

8 - - 

Итого: 41 - - 



 

 

Организационно-территориальная схема проведения  Государственной итоговой аттестации по образовательным программам средне-

го общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2017 году 

 

Математика  профильная (2 июня 2017 г.)      969 человек 

 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) 
Перечень образовательных учреждений, выпускники которых сдают ЕГЭ в 

данном ППЭ 

№п/п 

Наименование ОО, 

почтовый адрес, телефон, 

Ф.И.О. руководителя ОО 

Ф.И.О. руководителя 

ППЭ 
Ауд/мест Общеобразовательная организация 

Кол-во выпускников 11 

(12) кл. 

ЕГЭ 

всег

о 
в т.ч. спец.рассадка 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное образование: город Черкесск 

1. ППЭ №102 

МКОУ «Гимназия № 5 г. 

Черкесска»  

Черкесск, пр. Ленина,   66.   

Телефон: 89283942558 

Чащев Сергей 

Вячеславович 

Агошкова Татьяна 

Николаевна,  

учитель технологии 

МКОУ «Гимназия № 

19 г. Черкесска» 

21/315 г. Черкесск 203 7 

АНООУ «Академическая гимназия» 2 - 

АНОО «Частная школа «Медина» 1 - 

НПОО «Школа № 21» 2 - 

СПО (г. Черкесска) 9 - 

Итого: 217 7 

2. ППЭ №206 

МКОУ «Гимназия №4 

имени М. А. Хабичева» 

г. Карачаевск, ул. Ленина, 

45-а 

Телефон: 89283858439 

Кумукова Ирина Хасановна 

Хубиева Алевтина 

Ануаровна,  

учитель географии 

МКОУ «СОШ № 6 им. 

Д.Т. Узденова»  

13/195 г. Карачаевск 70 - 

Итого: 70 - 

3. ППЭ №307 

МКОУ «Лицей №1 г. Усть-

Джегута» 

г. Усть-Джегута,  ул. Бога-

тырева, 31 

Телефон: 89094993580 

Черняева Татьяна Сергеев-

на 

Эркенова Марьям Ма-

нафовна,  

учитель биологии  

МКОУ «СОШ№ 2 г. 

Усть-Джегуты» 

21/324 Усть-Джегутинский район 121 3 

Прикубанский район 44 - 

Итого: 165 3 



 

1 2 3 4 5 6 7 

4. ППЭ №509 

МКОУ «СОШ № 3 ст. 

Зеленчукской»,  

ст. Зеленчукская,   

ул.Мостовая, 9   

Телефон: 89280289525 

Петрушкова Валентина  

Ивановна 

Крикунова Ирина Гав-

риловна,  

учитель начальных 

классов  МКОУ «СОШ 

№ 1 ст. Сторожевой»  

 Зеленчукский район 97 - 

Урупский район  33 - 

Итого: 130 - 

5. ППЭ №610 

МКОУ «СОШ № 3 имени 

Х. У. Богатыёва г. Карача-

евска» 

г. Карачаевск, ул. Магоме-

дова 1.  

Тел. 89094943239 

Сорель Сергей Евгеньевич 

Мисикова Альбина 

Владимировна, 

учитель истории и об-

ществознания МКОУ 

«СОШ п. Правокубан-

ский» 

9/159 Карачаевский район  127 3 

Итого: 127 3 

6. ППЭ №711 

МКОУ «СОШ №1 с. Учке-

кен» 

с. Учкекен, ул. Ленина,114  

Тел. 89280273373  

Кипкеева Катя Османовна 

Батдыева Фатима Лу-

товна, 

Учитель биологии 

МКОУ «СОШ №1 с. 

Учкекен» 

16/270 ГБПОО СПО «МТК с. Первомайское» 2 - 

ГБОУ СПО « Первомайский аграрный  

колледж»  

1 - 

Малокарачаевский район 128 3 

Итого 131 3 

7. ППЭ №1014 

МКОУ «СОШ а. Хабез им. 

Арашукова Р.Р.»,  

а. Хабез, ул. Советская, 44  

Тел. 89280277481 Гашокова 

Марина Начировна 

Джумаева Фатима Му-

радиновна,  

учитель родного языка 

и литературы МКОУ 

«Общеобразователь-

ный  лицей-интернат а. 

Хабез им. Е.М. Хапси-

роковой» 

15/225 Хабезский район 73 - 

Абазинский район 18 - 

Ногайский район  21 1 

Адыге-Хабльский район  7 - 

ГБПОО «Аграрно-технологический кол-

ледж» пос. Эркен-Шахар 

10  

                                                       Итого: 129 1 

 



 

 

 

Организационно-территориальная схема проведения  Государственной итоговой аттестации по образовательным программам средне-

го общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2017 году 

 

Русский язык ( 09.06.2017)      1587 человек 

 

Пункт проведения экзамена (ППЭ) 
Перечень образовательных учреждений, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном 

ППЭ 

№п/

п 

Наименование ОО, 

почтовый адрес, 

телефон, Ф.И.О. 

руководителя ОО 

Ф.И.О. руководителя 

ППЭ 
Ауд/мест Общеобразовательная организация 

Кол-во выпускников 11 (12) кл. 

ЕГЭ 

ГВЭ 
всего 

в т.ч. 

спец.рассадка 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: город Черкесск 

1. ППЭ №102 

МКОУ «Гимназия № 5 г. 

Черкесска»  

г. Черкесск, пр. Ленина,   

66 

Телефон: 89283942558,  

Чащев Сергей Вячесла-

вович 

Агошкова Татьяна 

Николаевна, 

учитель технологии 

МКОУ «Гимназия № 

19 г. Черкесска» 

21/315 МКОУ «СОШ №7» 22 - - 

МБОУ «Центр образования №11» 13 - - 

МКОУ «Гимназия №9» 49 5 - 

МКОУ «Лицей №15» 14 - - 

МКОУ «Гимназия №17» 55 3 - 

МКОУ «СОШ №3» 17 - - 

МКОУ «СОШ №10» 15 - - 

МКОУ «Гимназия №13» 22 1 - 

СПО 18 - - 

МКОУ «СОШ №2» 19 - - 

МКОУ «СОШ №8» 10 - - 

Школа № 21 2 - - 

Академическая гимназия 3 - - 

АНОО «Частная школа «Медина» 1 - - 

РГКОУ «СКОШИ 1 вида» - - 2(изл) 

Итого 260 9 2(изл) 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2. ППЭ №105 

МКОУ «СОШ № 18 г. 

Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Тихая, 

39 

Телефон: 89289257954 

Махова Фатима Бубовна 

Лоова Лейла 

Фуадовна, 

учитель начальных 

классов МКОУ 

«Гимназия № 17 г. 

Черкесска» 

14/264 МКОУ «Гимназия №16» 24 1  

МКОУ «Гимназия №5» 53 7 1(изл) 

МКОУ «ОСОШ» 144 - 1(изл) 

1(соч) 

ИТОГО: 221 8 2(изл) 

1(соч) 

Муниципальное образование: Карачаевский городской округ 

3. ППЭ №206 

МКОУ «Гимназия №4 

имени М. А. Хабичева» 

г. Карачаевск, ул. 

Ленина, 45-а. 

Телефон: 89283858439 

Кумукова Ирина 

Хасановна 

Хубиева Алевтина 

Ануаровна,  

учитель географии 

МКОУ «СОШ № 6 им. 

Д.Т. Узденова»  

13/195 МКОУ «СОШ №1 имени 

Д,К.Байрамукова» 

32 - - 

МКОУ «СОШ №3 имени Х.У. Богатыре-

ва» 

23 - - 

МКОУ «Гимназия №4 имени М.А. Ха-

бичева» 

15 - - 

МКОУ «СОШ №5 имени С.К. Магоме-

това» 

5 - - 

МКОУ «СОШ №6 им. Д.Т. Узденова» 18 - - 

МКОУ «СОШ № 1 г. Теберды им. И.П. 

Крымшамхалова» 

4 - - 

МКОУ «СОШ № 2 г. Теберда имени М.И. 

Халилова» 

14 - - 

МКОУ «СОШ п. Эльбрусский» 3 - - 

МКОУ «СОШ п. Малокурганный им. 

М.С. Остроухова» 

2 - - 

МКОУ «СОШ а. Джингирик» - - 1(изл) 

МКОУ «СОШ а. Кумыш» - - 2(изл) 

Итого: 116 - 3(изл) 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: Усть-Джегутинский муниципальный район 

4. ППЭ №307 

МКОУ «Лицей №1 г. 

Усть-Джегуты» 

г. Усть-Джегута,  ул. Бо-

гатырева, 31 

Телефон: 89094993580 

Черняева Татьяна Сер-

геевна 

Эркенова Марьям  

Магомедовна,  

учитель биологии  

МКОУ «СОШ№ 2 г. 

Усть-Джегуты» 

21/324 МКОУ «Лицей №1 г. Усть-Джегуты» 33 - - 

МКОУ «СОШ №2 г. Усть-Джегуты» 21 1 - 

МКОУ «СОШ № 3 г. Усть-Джегуты» 5 - - 

МКОУ «Гимназия № 4 г. Усть-Джегуты» 13 1 - 

МКОУ «СОШ № 5 г. Усть-Джегута» 7 2 - 

МКОУ «Гимназия № 6 г. Усть-Джегуты» 14 - - 

МКОУ «Лицей №7 г. Усть-Джегуты» 10 - - 

МКОУ «СОШ с. Важное» 8 - - 

МКОУ «СОШ а. Гюрюльдеук» 9 - - 

МКОУ «СОШ им. Х.У. Богатырева а. Дже-

гуты» 

7 - - 

МКОУ «СОШ им.Х.Суюнчева  а. Новая 

Джегута» 

9 - - 

МКОУ«СОШ а. Сары- Тюз» 8 - - 

МКОУ «СОШ а. Кызыл-Кола» 4 - - 

МКОУ «СОШ ст. Красногорской» 3 - - 

Итого: 151 4 - 

Муниципальное образование: Адыге-Хабльский муниципальный район 

5. ППЭ №408 

МКОУ «СОШ а. Адыге-

Хабль» 

а. Адыге-Хабль,  ул. 

Школьная, 5 

Кохова Бэлла Зурабовна  

5-25-72  

8.928.397.45.05 

Болтенко  Надежда Ге-

оргиевна,  

учитель начальных 

классов МКОУ «СОШ 

с. Спарта» 

6/90 МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль» 11 1 1(изл) 

МКОУ «СОШ а. Вако-Жиле» 3 - - 

МКОУ «СОШ а. Ново-Кувинск» 2 - - 

МКОУ «СОШ а. Эрсакон» 3 - - 

МКОУ «СОШ с. Садовое» 1 - - 

МКОУ «СОШ а. Мало-Абазинск 5 - - 

Итого: 25 1 1(изл) 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: Зеленчукский муниципальный район 

6. ППЭ №509 

МКОУ «СОШ № 3 ст. 

Зеленчукской»,  

ст. Зеленчукская,   ул. 

Мостовая, 9   

Телефон: 89280289525 

Петрушкова Валентина  

Ивановна 

Крикунова Ирина Гав-

риловна,  

Учитель начальных 

классов МКОУ «СОШ 

№ 1 ст. Сторожевой»  

19/309 МКОУ «СОШ № 1 ст. Зеленчукской» 30   

МКОУ «СОШ № 2 ст. Зеленчукской» 22   

МКОУ «СОШ № 3 ст. Зеленчукской» 9   

МКОУ «СОШ № 4 ст. Зеленчукской» 7  1(изл) 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Кардоникской» 8  1(изл) 

МКОУ СОШ № 2 ст. Кардоникской» 6   

МКОУ «СОШ № 1 ст. Сторожевой» 21   

МКОУ «СОШ № 2 ст. Сторожевой-2» 6   

МКОУ «СОШ № 3 ст. Сторожевой» 7   

МКОУ «СОШ ст. Исправной» 4   

МКОУ «СОШ п. Даусуз» 3   

МКОУ «СОШ с. Маруха» 3   

МКОУ «СОШ а. Ильич» 2   

МКОУ «СОШ п. Архыз» 1   

МКОУ «СОШ п. Нижний Архыз» 11   

МКОУ «СОШ а. Кызыл-Октябрь» 8   

МКОУ «СОШ с. Хасаут-Греческое» 6   

МКОУ «СОШ а. Кобу-Баши» 2   

Итого: 156 - 2(изл) 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: Карачаевский муниципальный район 

7. ППЭ №610 

МКОУ «СОШ № 3 име-

ни Х. У. Богатыёва г. 

Карачаевска» 

г. Карачаевск, ул. Маго-

медова 1 

Телефон 89094943239 

Сорель Сергей Евгенье-

вич 

Мисикова Альбина 

Владимировна, 

учитель истории и об-

ществознания МКОУ 

«СОШ п. Правокубан-

ский» 

9/159 МКОУ «СОШ а. Верхняя Мара» 2 - - 

МКОУ «СОШ а. Верхняя Теберда» 9 - - 

МКОУ «СОШ а. Джингирик» 7 - - 

МКОУ «СОШ а. Каменномост» 13 - - 

МКОУ «СОШ с. Коста Хетагурова» 8 - - 

МКОУ «СОШ а. Кумыш» 26 1 - 

МКОУ «СОШ пос. Новый Карачай» 12 - - 

МКОУ «СОШ а. Нижняя Мара» 6 - - 

МКОУ «СОШ а. Нижняя Теберда» 4 -  

МКОУ «СОШ а. Новая Теберда» 9 - - 

МКОУ «СОШ пос. Правокубанский» 17 - - 

МКОУ «СОШ а. Учкулан» 3 - - 

МКОУ «СОШ а. Хумара» 3 - - 

МКОУ «СОШ а. Хурзук» 4 - - 

МКОУ «СОШ а. Верхний Учкулан» 8 1 - 

МКОУ «СОШ а. Карт-Джурт» 4 - - 

Итого: 135 2 - 

8. ППЭ №611 (на дому), 

Карачаевский район, а. 

Кумыш, ул. Токова, 7 

Чехова Марина 

Михайловна,  

учитель иностранного 

языка МКОУ «СОШ с. 

Коста Хетагурова» 

1/1 МКОУ «СОШ а. Кумыш» - - 1 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: Малокарачаевский муниципальный район 

9. ППЭ №711 

МКОУ «СОШ №1 с. Уч-

кекен» 

с. Учкекен, ул. Лени-

на,114  

Телефон: 89280273373  

Кипкеева Катя 

Османовна 

Батдыева Фатима  

Лутовна, 

учитель биологии 

МКОУ «СОШ №1 с. 

Учкекен» 

16/240 МКОУ «СОШ№2 с. Учкекен» 19 - - 

МКОУ «СОШ№3 с. Кр. Восток» 5 - - 

МКОУ «СОШ№7 с. Учкекен» 39 2 - 

МКОУ «СОШ№9 с. Джага» 21 - - 

МКОУ «СОШ№14 с. Кичи-Балык» 2 - - 

МКОУ «СОШ№4 с. Кызыл-Покун» 2 - - 

МКОУ «СОШ№5 с. Терезе» 36 2 - 

МКОУ «Гимназия№6 с. Первомайское» 17 1  

МКОУ «СОШ№1 с. Учкекен» 36 3 - 

МКОУ «СОШ№10 с. Кр. Курган» 11 - - 

МКОУ «СОШ№8 с. Римгорское» 11 - - 

ГБПОО СПО «МТК с. Первомайское» 15 - - 

ГБОУ СПО «Первомайский аграрный  

колледж» 

4 - - 

Итого: 218 8 - 

Муниципальное образование: Прикубанский муниципальный район 

10. ППЭ №812 

МКОУ «СОШ п. 

Кавкавзский», 

п. Кавказский ул. 

Татаркулова, 3  

Телефон: 89286569580 

Терещенко Людмила 

Ивановна 

Цевашова Юлия Ива-

новна,  

учитель истории 

МКОУ «СОШ п. Кав-

казский» 

15/225 МКОУ «Гимназия с. Дружба» 11 - - 

МКОУ «Гимназия с. Знаменка» 4 - - 

МКОУ «СОШ сп.Майский» 3 - 1(изл) 

МКОУ «СОШ п. Кавказский» 11 - - 

МКОУ «СОШ с. Николаевское» 5 - - 

МКОУ «СОШ п. Октябрьский» 7 - - 

МКОУ «СОШ с. Привольное» 4 - - 

МКОУ «СОШ с. Счастливое» 5 - - 

МКОУ «СОШ с. Таллык» 1 - - 

МКОУ «СОШ п. Ударный» 8 - - 

МКОУ «СОШ с. Чапаевское» 8 - - 

Итого: 67 - 1(изл) 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: Урупский муниципальный район 

11. ППЭ №913 

МКОУ «Лицей п. 

Медногорский»  

п. Медногорский,  ул. 

Московская, 28 

Телефон: 88787652908 

 Биджева Фатима 

Сарбиевна 

Барташова Татьяна 

Николаевна,  

учитель истории и об-

ществознания МКОУ 

«СОШ с. Уруп» 

6/90 МКОУ «Лицей» п. Медногорский» 4 - - 

МКОУ « СОШ № 1  п. Медногорский» 11 - - 

МКОУ «СОШ № 1 с. Курджиново» 8 - - 

МКОУ «СОШ № 2 с. Курджиново» 4 - - 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная» 7 - - 

МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» 18 - - 

МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная» 3 - 1(соч) 

МКОУ «СОШ с. Предгорное» 1 - - 

МКОУ «СОШ с. Кызыл-Уруп» 2 - - 

Итого: 58 - 1(соч) 

Муниципальное образование: Хабезский муниципальный район 

12. ППЭ №1014 

МКОУ «СОШ а. Хабез 

им. Арашукова Р.Р.»,  

а. Хабез, ул.Советская, 

44  

Телефон: 89280277481 

Гашокова Марина 

Начировна 

Джумаева Фатима Му-

радиновна, 

учитель родного языка 

и литературы МКОУ 

«Общеобразователь-

ный лицей-интернат а. 

Хабез» 

15/225 МКОУ «СОШ а. Жако» 8 - - 

МКОУ «СОШ а. Али-Бердуковский» 3 - - 

МКОУ «СОШ №2 а. Али-Бердуковский» 11 - 1(изл) 

МКОУ «СОШ а. Хабез» 8 - - 

МКОУ «Лицей-интернат» 43 - - 

МКОУ «СОШ а. Зеюко» 5 - - 

МКОУ «Гимназия а. Кош-Хабль» 11 - - 

МКОУ «СОШ а. Малый-Зеленчук» 1 - - 

МКОУ «СОШ а. Псаучье-Дахе» 6 - - 

МКОУ «СОШ а. Бесленей» 4 - - 

МКОУ «СОШ а. Инжичишхо» 3 - - 

МКОУ «СОШ п. Бавуко» 3 - - 

Итого: 106  1(изл) 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальное образование: Абазинский муниципальный район 

13. ППЭ №1315 

МКОУ  «СОШ  №2 а. 

Псыж им. С.Х. Гонова» 

а. Псыж, ул.Кунижева, 

259 

Телефон: 89280293155  

Кичев Мухамед 

Хамзетович 

Хубиева  Мукминат  

Борисовна,  

учитель начальных 

классов МКОУ 

«Гимназия а. Псыж»  

5/75 МКОУ «СОШ а. Инжич – Чукун 5 - - 

МКОУ «СОШ а. Кара – Паго» 2 - - 

МКОУ «Гимназия  №1 а. Псыж» 4 - - 

МКОУ «СОШ №2  а. Псыж им С.Х. 

Гонова» 

3 - - 

МКОУ «СОШ а. Кубина» 4 - - 

МКОУ «СОШ а. Эльбурган» 6 - - 

Итого: 24 - - 

Муниципальное образование: Ногайский муниципальный район 

14. ППЭ №1416 

МКОУ «СОШ п. Эркен-

Шахар», 

пос. Эркин-Шахар,  ул. 

К. Мижевой, 15 

Телефон: 89283987014  

Фоменко  Асият 

Умаровна 

Туркменова Нина  

Аюбовна,  

учитель физики МКОУ 

«СОШ а. Икон-Халк» 

6/90 МКОУ «СОШ п.Эркен-Шахар» 13 - - 

МКОУ «СОШ а.Эркен-Халк» 6 - - 

МКОУ «СОШ а.Адиль-Халк» 2 - - 

МКОУ  «СОШ а.Икон-Халк» 11 1 - 

МКОУ «СОШ а.Эркен-Юрт» 3 - - 

ГБ ПОО «Аграрно-технологический кол-

ледж» 

15 - - 

Итого: 50 1 - 

 



 

Приложение 2 к приказу МОиН КЧР № 90 от 13.02.2017 

 

Организационно-территориальная схема проведения  Государственной итоговой аттестации по образовательным программам средне-

го общего образования в Карачаево-Черкесской Республике в 2016 году 

 

География (29 мая 2017 г.)     32 человека 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя  ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. 

спецрас-

садка 

ППЭ №101 

РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская  

51 а 

Телефон: 89289241938 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Цевашова Юлия Ивановна,  

учитель истории МКОУ 

«СОШ п. Кавказский» 

г. Черкесск 4 - 

СПО 2 - 

Хабезский район 1 - 

Малокарачаевский район 9 1 

г. Карачаевск  2 - 

Карачаевский район  7 - 

Усть-Джегутинский район  1 - 

Урупский район  1 - 

Зеленчукский район 5 - 

Итого: 32 1 

 

Информатика и ИКТ (29 мая 2017 г.)    127 человек 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя  ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. 

спецрас-

садка 

1 2 3 4 5 

ППЭ №101 

РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская  

51 а 

Телефон: 89289241938 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Цевашова Юлия Ивановна,  

учитель истории МКОУ 

«СОШ п. Кавказский» 

г. Черкесск 38 2 

Прикубанский район 4 - 

Ногайский район  1 - 

Адыге-Хабльский район  1 - 

Абазинский район  2 - 

Хабезский район 8 - 

Малокарачаевский район 16 - 

Карачаевский район 14 - 

Усть-Джегутинский район 15 - 

Урупский район 7 - 

Зеленчукский район 13 - 

г. Карачаевск 8 - 



 

Итого: 127 2 

 
Обществознание (5 июня 2017 г.)     1021 человек 

 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. 

спецрас-

садка 

ГВЭ 

1 2 3 4 5 6 

ППЭ №102 

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкес-

ска» 

г. Черкесск, пр. Ленина,   66.   

Телефон: 89283942558,  

Чащев Сергей Вячеславович 

Лоова Лейла Фуадовна,  

учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия №17 г. 

Черкесска» 

г. Черкесск 270 8 - 

СПО (г. Черкесск) 11 - - 

Итого: 281 8 - 

ППЭ №206 

МКОУ «Гимназия №4 имени М. 

А. Хабичева» 

г. Карачаевск, ул. Ленина, 45-а. 

Телефон: 89283858439 Кумукова 

Ирина Хасановна 

Хубиева Алевтина Ануа-

ровна,  

учитель географии МКОУ 

«СОШ № 6 им. Д.Т. Узде-

нова»  

г. Карачаевск 86 - - 

Итого: 86 - - 

ППЭ №307 

МКОУ «Лицей №1 г. Усть-

Джегуты» 

г. Усть-Джегута,  ул. Богатырева, 

31 

Телефон: 89094993580 

Черняева Татьяна Сергеевна 

Эркенова Марьям Магоме-

довна,  

учитель биологии МКОУ 

«СОШ№ 2 г. Усть-

Джегуты» 

Усть-Джегутинский район 110 1 - 

Прикубанский район  41 - - 

Итого: 151 1 - 

ППЭ №509 

МКОУ «СОШ № 3 ст. 

Зеленчукской»,  

ст. Зеленчукская,   ул. Мостовая, 

9   

Телефон: 89280289525 

Петрушкова Валентина  

Ивановна 

Крикунова Ирина Гаври-

ловна,  

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Сто-

рожевой»  

Зеленчукский район 80 - - 

Урупский район  41 - - 

                                      Итого: 121 - - 



 

 

1 2 3 4 5 6 

ППЭ №610 

МКОУ «СОШ № 3 имени Х. У. 

Богатыёва г. Карачаевска» 

г. Карачаевск, ул. Магомедова 1 

Телефон 89094943239 

Сорель Сергей Евгеньевич 

Мисикова Альбина Влади-

мировна, 

учитель истории и обще-

ствознания МКОУ «СОШ п. 

Правокубанский» 

Карачаевский  район 121 3 - 

Итого: 121 3 - 

ППЭ №711 

МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 

с. Учкекен, ул. Ленина,114  

Телефон: 89280273373  

Кипкеева Катя Османовна 

Батдыева Фатима  

Лутовна, 

учитель биологии МКОУ 

«СОШ №1 с. Учкекен» 

Малокарачаевский район  114 - - 

ГБПОО СПО «МТК с. Перво-

майское» 

1 - - 

ГБОУ СПО «Первомайский аг-

рарный  колледж» 

3 - - 

Итого: 118 - - 

ППЭ №1014 

МКОУ «СОШ а. Хабез им. 

Арашукова Р.Р.»,  

а. Хабез, ул.Советская, 44  

Телефон: 89280277481 Гашокова 

Марина Начировна 

Джумаева Фатима Муради-

новна, 

учитель родного языка и 

литературы МКОУ «Обще-

образовательный лицей-

интернат а. Хабез» 

Ногайский район 20 1 - 

Хабезский район 81 - - 

Абазинский район 17 - - 

Адыге-Хабльский район 15 - 1 

ГБ ПОО «Аграрно-

технологический колледж» пос. 

Эркен-Шахар 

10   

Итого: 143 1 1 

 



 

Физика (7 июня 2017 г.)      335 человек 
 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. 

спецрас-

садка 

ППЭ №105 

МКОУ «СОШ №18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул.  Тихая,  39 

Телефон: 89289257954 

Махова Фатима Бубовна 

Болтенко Надежда Георги-

евна,  

учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ с. Спарта» 

г. Черкесск  84 4 

Прикубанский район  12 - 

Абазинский район 8 - 

Ногайский район 12 - 

Хабезский район 28 - 

СПО 17 - 

Итого: 161 4 

ППЭ №102 

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкес-

ска» 

г. Черкесск, пр. Ленина,   66 

Телефон: 89283942558 

Чащев Сергей Вячеславович 

Джумаева Фатима Муради-

новна, 

учитель родного языка и 

литературы МКОУ «Обще-

образовательный лицей-

интернат а. Хабез» 

г. Карачаевск 17  

Адыге-Хабльский район 2  

Усть-Джегутинский район 37 2 

Карачаевский район 26  

Урупский район 11  

Малокарачаевский район 40  

Зеленчукский район 41 1 

Итого: 174 3 
 

Литература (7 июня 2017 года)      91 человек 
 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. 

спецрас-

садка 

ППЭ №104 

МКОУ «Гимназия № 9 г. 

Черкесска»  

г. Черкесск, ул. Горького, 1 

Телефон: 89286563344  

Митюкова Людмила Николаевна 

Хубиева Алевтина Ануа-

ровна,  

учитель географии МКОУ 

«СОШ №6 им. Д.Т. Уздено-

ва г. Карачаевска» 

г. Черкесск 28 - 

СПО 2 - 

Прикубанский район 1 - 

Усть-Джегутинский район 7 - 

Малокарачаевский район 14 1 

Карачаевский район  6 - 

г. Карачаевск 3 - 

Ногайский район  1 1 

Урупский район  10 - 

Хабезский район  6 - 

Зеленчукский район  12 - 



 

Адыге-Хабльский район 1 - 

ИТОГО: 91 2 
 

Биология (13 июня 2017 г.)      522 человека 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. 

спецрас-

садка 

1 2 3 4 5 

ППЭ №102 

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкес-

ска» 

г. Черкесск, пр. Ленина,   66 

Телефон: 89283942558 

Чащев Сергей Вячеславович 

Болтенко Надежда Георги-

евна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ с. Спарта» 

г. Черкесск 122 9 

г. Карачаевск 44 - 

Прикубанский район 18 - 

Абазинский район 6 - 

Ногайский район 11 - 

Адыге-Хабльский район 11 1 

СПО 10 - 

Хабезский район 22 - 

Итого: 244 10 

ППЭ №307 

МКОУ «Лицей №1 г. Усть-

Джегуты» 

г. Усть-Джегута,  ул. Богатырева, 

31 

Телефон: 89094993580 

Черняева Татьяна Сергеевна 

Крикунова Ирина Гаври-

ловна,  

Учитель начальных классов 

МКОУ «СОШ № 1 ст. Сто-

рожевой»  

Урупский район 10 - 

Усть-Джегутинский район 61 2 

Зеленчукский район 56 1 

Карачаевский район 43 1 

Итого: 170 4 

ППЭ №711 

МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 

с. Учкекен, ул. Ленина,114  

Телефон: 89280273373  

Кипкеева Катя Османовна 

Батдыева Фатима  

Лутовна, 

учитель биологии МКОУ 

«СОШ №1 с. Учкекен» 

Малокарачаевский район 100 7 

ГБПОО СПО «МТК с. Перво-

майское» 

6 - 

ГБОУ СПО «Первомайский аг-

рарный  колледж» 

2 - 

Итого: 108 7 

 

 



 

Иностранный язык (письменно) 13 июня 2017 г.    133 человека 

 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. 

спецрас-

садка 

ППЭ №101 

РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская  

51 а 

Телефон:  89289241938 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Хубиева  Мукминат  

Борисовна,  

учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия а. Псыж» 

г. Черкесск 67 4 

г. Карачаевск  12 - 

Абазинский район 2 - 

Хабезский район 11 - 

Малокарачаевский район 12 - 

Зеленчукский район 2 - 

Прикубанский район 1 - 

Карачаевский район  7 - 

Усть-Джегутинский район  5 - 

Урупский район  6 - 

Ногайский район 5 - 

СПО 3 - 

Итого: 133 4 

 



 

Иностранный язык (устно) 15 июня 2017г.    73 человека 

 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. 

спецрас-

садка 

ППЭ №101 

РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, ул. Ставропольская  

51 а 

Телефон:  89289241938 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Хубиева  Мукминат  

Борисовна,  

учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия №1 а. 

Псыж» 

г. Черкесск 73 5 

Итого: 73 5 

 

Иностранный язык (устно) 16 июня 2017г.    68 человек 

 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. 

спецрас-

садка 

РГКОУ «Школа–интернат» 

г. Черкесск, 

ул. Ставропольская  51 а 

Телефон:  89289241938 

Джуккаева Лариса Ибрагимовна 

Хубиева  Мукминат  

Борисовна,  

учитель начальных классов 

МКОУ «Гимназия №1 а. 

Псыж» 

Абазинский район 1  

Хабезский район 12  

Малокарачаевский район 12  

Прикубанский район 1  

г. Карачаевск  14  

Карачаевский район  8  

Усть-Джегутинский район  5  

Урупский район  6  

Зеленчукский район 2  

Ногайский район  5  

СПО 2  

Итого:                                          68  

 



 

Химия (19 июня 2017 года)     441 человек 

 

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. 

спецрас-

садка 

ППЭ №102 

МКОУ «Гимназия № 5 г. Черкес-

ска» 

г. Черкесск, пр. Ленина,   66 

Телефон: 89283942558 

Чащев Сергей Вячеславович 

Агошкова Татьяна Никола-

евна, учитель технологии 

МКОУ «Гимназия № 19 г. 

Черкесска» 

Прикубанский район  16 - 

Абазинский район 6 - 

Адыге-Хабльский район 10 1 

Урупский район 10 - 

Хабезский район 16 - 

Карачаевский район 30 1 

Зеленчукский район 41 - 

Ногайский район 11 1 

СПО 7 - 

Итого: 147 10 

ППЭ №105 

МКОУ «СОШ №18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул.  Тихая,  39 

Телефон: 89289257954 

Махова Фатима Бубовна 

Мисикова Альбина Влади-

мировна, 

учитель истории и обще-

ствознания МКОУ «СОШ п. 

Правокубанский» 

г. Черкесск 108 8 

г. Карачаевск 40 - 

Усть-Джегутинский район 49 1 

Итого: 197 9 

ППЭ №711 

МКОУ «СОШ №1 с. Учкекен» 

с. Учкекен, ул. Ленина,114  

Телефон: 89280273373  

Кипкеева Катя Османовна 

Батдыева Фатима Лутовна, 

учитель биологии МКОУ 

«СОШ №1 с. Учкекен» 

Малокарачаевский район 90 7 

ГБПОО СПО «МТК с. Перво-

майское» 

5 - 

ГБОУ СПО «Первомайский аг-

рарный  колледж» 

2 - 

Итого: 97 7 

 

История (19 июня 2017 года)     570 человек 

                                                                                                                                                                                                                                         

Наименование ОО, почтовый ад-

рес, телефон, Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность 
Наименование ОО 

Кол-во вы-

пускников 

в т.ч. 

спецрас-

садка 

1 2 3 4 5 

ППЭ №103 

МКОУ «СОШ № 6 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул. Кавказская, 58 

Телефон: 89094959863  

Клименко Галина Васильевна 

Эркенова Марьям Магоме-

довна,  

учитель биологии МКОУ 

«СОШ№ 2 г. Усть-

Джегуты» 

г. Черкесск 174 4 

СПО 15 - 

Итого:  189 4 



 

 

1 2 3 4 5 

ППЭ №206 

МКОУ «Гимназия №4 имени М. 

А. Хабичева» 

г. Карачаевск, ул. Ленина, 45-а. 

Телефон: 89283858439 Кумукова 

Ирина Хасановна 

Хубиева Алевтина Ануа-

ровна,  

учитель географии МКОУ 

«СОШ №6 им. Д.Т. Уздено-

ва г. Карачаевска» 

г. Карачаевск 50 - 

Карачаевский район 77 2 

Итого: 127 2 

ППЭ №307 

МКОУ «Лицей №1 г. Усть-

Джегуты» 

г. Усть-Джегута,  ул. Богатырева, 

31 

Телефон: 89094993580 

Черняева Татьяна Сергеевна 

Джумаева Фатима Муради-

новна, 

учитель родного языка и 

литературы МКОУ «Обще-

образовательный лицей-

интернат а. Хабез» 

Ногайский район  11 - 

Абазинский район 6 - 

Хабезский район 38 - 

Малокарачаевский район 62 1 

Усть-Джегутинский район  56 1 

Зеленчукский район 34 - 

Урупский район 15 - 

Прикубанский район 22 - 

Адыге-Хабльский район 10 - 

Итого: 254 2 

 



 

 
РЕЗЕРВ (с 20 июня по 01 июля 2017 г.) 

 

Наименование ОО, почтовый адрес, телефон, 

Ф.И.О. рук. ОО 

Ф.И.О. руководителя ППЭ, 

специальность и место работы 
Предмет 

20 июня 2016 г. 

ППЭ №105 

МКОУ «СОШ №18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул.  Тихая,  39 

Телефон: 89289257954, Махова Фатима Бубовна 

Эркенова Марьям  Манафовна,  

учитель биологии  МКОУ «СОШ№ 2 г. Усть-

Джегуты» 

Информатика и ИКТ 

География 

21 июня 2017 г. 

ППЭ №105 

МКОУ «СОШ №18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул.  Тихая,  39 

Телефон: 89289257954, Махова Фатима Бубовна 

Цевашова Юлия Ивановна,  

учитель истории МКОУ «СОШ п. Кавказский» 

Физика  

Химия  

Литература 

Обществознание 

22 июня 2017 г. 

ППЭ №105 

МКОУ «СОШ №18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул.  Тихая,  39 

Телефон: 89289257954, Махова Фатима Бубовна 

Туркменова Нина Аюбовна,  

учитель физики МКОУ «СОШ а. Икон-Халк» 

Иностранный язык (письм.)  

Биология 

История 

23 июня 2017 г. 

ППЭ №105 

МКОУ «СОШ №18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул.  Тихая,  39 

Телефон: 89289257954, Махова Фатима Бубовна 

Туркменова Нина Аюбовна,  

учитель физики МКОУ «СОШ а. Икон-Халк» 

Иностранный язык (устн.)  

28 июня 2017 г. 

ППЭ №105 

МКОУ «СОШ №18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул.  Тихая,  39 

Телефон: 89289257954, Махова Фатима Бубовна 

Крикунова Ирина Гавриловна, 

учитель начальных классов МКОУ «СОШ №1 

ст. Сторожевой» 

Математика (базовая) 

Математика (профильная) 

29 июня 2017 г. 

ППЭ №105 

МКОУ «СОШ №18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул.  Тихая,  39 

Телефон: 89289257954, Махова Фатима Бубовна 

Болтенко Надежда Георгиевна, 

учитель начальных классов МКОУ «СОШ с. 

Спарта» 

Русский язык 



 

 

1 июля 2017 г. 

ППЭ №105 

МКОУ «СОШ №18 г. Черкесска» 

г. Черкесск, ул.  Тихая,  39 

Телефон: 89289257954, Махова Фатима Бубовна 

Хубиева Алевтина Ануаровна,  

учитель географии МКОУ «СОШ № 6 им. Д.Т. 

Узденова» 

Русский язык 

Математика (профильная) 

Физика 

Химия 

Информатика и ИКТ 

Биология 

История  

География 

Иностранный язык (письм.) 

Обществознание 

Литература 

Математика (базовая) 

Иностранный язык (устн.) 

 


